Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/504

 Rio Grande, 12 de Agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atenção a Indicação n°1276/21, em atendimento à  proposição do Vereador Miguel

Degani, solicitando a viabilidade de incluir no Calendário Municipal de Vacinação da Covid-19,

com  caráter  prioritário,  as  comunidades  terapêuticas  (monitores  e  internos),  no  âmbito  do

Município do Rio Grande, vimos informar que conforme manifestação da  Secretaria de Município

da Saúde, os grupos prioritários são elencados pelo Ministério da Saúde, aprovados por comissão

técnica, não havendo no momento como a SMS incluir grupos prioritarios.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

FABIO DE OLIVEIRA
BRANCO:49844210
020

Assinado de forma digital
por FABIO DE OLIVEIRA
BRANCO:49844210020
Dados: 2021.08.12
17:24:04 -03'00'